

Algemene informatie

Aanbesteding: Soorten Management Plan (SMP)
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: SO/EE-475177

Toelichting:

Zie nieuwe termijn en toegevoegde bijlage bij deze NvI.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	planning

Vraag:

uw uitvraag en inschrijvingstermijn valt midden in de vakantieperiode. Wilt u daarom a.u.b. de deadline voor de inschrijving met een maand opschuiven zodat inschrijvers meer gelegenheid krijgen om hun inschrijving samen te stellen.

Antwoord:

Gemeente gaat de termijnen opschuiven zodat inschrijvers meer gelegenheid krijgen om hun inschrijving te maken. Er wordt tevens een tweede Nota van Inlichtingen toegevoegd, waardoor de potentiële inschrijvers nog een mogelijkheid krijgen tot het stellen van vragen.

Voor inzicht in de nieuwe termijnen, klik op 'Termijnen' binnen de omgeving van deze aanbesteding.

Percelen: P1 Soorten Management PLaan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	3.3.5 Voorwaarden inschrijving

Vraag:

Wordt de NGB Richtlijn vleermuisonderzoek grote gebieden (2024) inclusief achtergronddocument en deskundigheidseisen van toepassing verklaard? Of wordt dit gezien als een variant zoals bedoeld onder 3.3.5. bullet 5.

Antwoord:

Gemeente zal in de tweede Nota van Inlichtingen hier uitsluitsel over geven

Percelen: P1 Soorten Management PLaan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
2.3 Opstellen/uitvoeren SMP

Vraag:

De Handreiking gebiedsontheffing beschermde soorten Noord-Brabant geeft niet aan welke onderzoeksprotocollen aangehouden dienen te worden. Welke protocollen dienen aangehouden te worden voor vogelonderzoeken en voor de vleermuissoorten anders dan gewone dwergvleermuis, ruige dwergvleermuis en laatvlieger (aangenomen dat de NGB Richtlijn wordt gehanteerd)?

Antwoord:

Gemeente zal in de tweede Nota van Inlichtingen hier uitsluitsel over geven.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
2.3 Opstellen/uitvoeren SMP

Vraag:

Met betrekking tot een onderzoeksmethodiek voor meervleermuis en/of gewone grootoorvleermuis, valt onder de uitvraag ook het uitvoeren van zoldertellingen en/of het vangen/zenderen van deze soorten?

Antwoord:

Gemeente zal in de tweede Nota van Inlichtingen hier uitsluitsel over geven.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
2.3 Opstellen/uitvoeren SMP

Vraag:

Valt onder het onderzoeksgebied alleen locaties die vanaf de openbare weg te onderzoeken zijn of ook particuliere terreinen/bedrijfsterreinen niet zijnde openbaar toegankelijk? Indien ook particuliere terreinen onderzocht dienen te worden, wie is dan verantwoordelijk voor de toegankelijkheid?

Antwoord:

Het kan nodig zijn om voor de onderzoeken op particuliere terreinen

/bedrijfsterreinen te moeten zijn. Indien nodig zal de opdrachtgever de contactgegevens doorgeven aan de opdrachtnemer, zodat opdrachtnemer de afspraken kan maken met de eigenaren. De opdrachtnemer dient minimaal 3 weken voordat men van plan is onderzoek te doen hierover contact op te nemen met de opdrachtgever zodat opdrachtgever voldoende tijd heeft om contact te leggen met de eigenaren.

Percelen: P1 Soorten Management Plan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
2.3 Opstellen/uitvoeren SMP

Vraag:
Is de verworven onderzoeksdata door de opdrachtnemer (vrij) toepasbaar?

Antwoord:
De onderzoeksdata dienen ook in het NDFP ingeladen te worden. Via het NDFP is deze data vervolgens vrij toepasbaar door eenieder.

Percelen: P1 Soorten Management Plan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
2.3 Opstellen/uitvoeren SMP

Vraag:
Welke gemeentelijke communicatiemiddelen kunnen door de opdrachtnemer worden gebruikt voor het informeren van de bewoners zoals bedoeld onder 2.3 'volledige communicatie richting bewoners'?

Antwoord:
De opdrachtnemer dient de bewonersbrieven op te stellen en minimaal 3 weken voor start van de werkzaamheden digitaal aan te leveren. De opdrachtgever verzorgt de bezorging. Opdrachtnemer dient teksten digitaal aan te leveren voor de gemeentelijke communicatiemiddelen zoals website, lokale krant, etc. De opdrachtgever verzorgt de publicatie. De aan te leveren teksten dienen minimaal 3 weken van te voren aangeleverd te worden.

Percelen: P1 Soorten Management Plan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
2.3 Opstellen/uitvoeren SMP

Vraag:

Wordt de huidige 'Handreiking Gebiedsontheffing voor beschermde soorten Noord-Brabant' uit 2018 nog herzien en/of geactualiseerd?

Antwoord:

Er zijn op dit moment geen aanwijzingen dat deze handreiking herzien of geactualiseerd wordt door het bevoegd gezag.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Communicatie richting bewoners

Vraag:

In het beschrijvend document staat "De opdrachtnemer verzorgt de volledige communicatie richting bewoners over het uit te voeren(nachtelijk-) onderzoek langs de openbare weg en binnen de bebouwde kom." Wij nemen aan dat deze communicatie wel via gemeentelijke kanalen plaats kan vinden? Teksten kunnen zeker aangeleverd worden.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 7.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Generieke aanpak soorten

Vraag:

Jullie zien graag dat een nulmeting uitgevoerd wordt voor gierzwaluw, huismus en gebouwbewonende vleermuizen. Er staat dat jullie een generieke aanpak wensen voor veel verschillende soorten, bijvoorbeeld steenmarter, ooievaar, kerkuil, spreeuw, meeuwen, plevieren, etc. Hoe zien jullie dit voor je? Verwachten jullie een gedragscode-achtige aanpak? Dient een gebiedsvergunning voor deze soorten aangevraagd te worden? Wij hebben ervaring met SMP in provincie Noord-Brabant (en een groot deel van bovenstaande soorten) en de provincie is terughoudend in het verlenen van vergunningen voor bovenstaande soorten zonder nulmeting uit te voeren. Zijn jullie je hiervan bewust?

Antwoord:

Gemeente zal in de tweede Nota van Inlichtingen hier uitsluitsel over geven

Percelen: P1 Soorten Management Plan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: Shapefile plangebied

Vraag:
Kan een shapefile van het plangebied toegevoegd worden?

Antwoord:
Ja, deze bijlage is toegevoegd bij de Nota.

Percelen: P1 Soorten Management Plan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: Facturatie

Vraag:
Er mag maandelijks worden gefactureerd. Dient hier een urenregistratie voor bijgehouden te worden? Is het mogelijk een deel (bijv. 25%) vooraf te factureren i.v.m. bijvoorbeeld de loonkosten tijdens onderzoek?

Antwoord:
Het facturatieschema is als volgt:
Bij aanvang werkzaamheden 15 %
Na 3 maanden onderzoek 20%
Na 6 maanden onderzoek 20%
Na 9 maanden onderzoek 20 %
Na gereedkomen SMP/IP en MP 15 %
Na voltooiing (en goedkeuring Opdrachtgever) van de volledige opdracht 10 %
Genoemde percentages zijn allemaal percentages van de totale aanneemsom.

Percelen: P1 Soorten Management Plan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: Wachtkamerconstructie

Vraag:
Is het een verplichting je te conformeren aan de wachtkamerconstructie?

Antwoord:

Ja, de Gemeente sluit met de als tweede geëindigde inschrijver een (wachtkamer)overeenkomst. Zie Beschrijvend Document hoofdstuk 2.6.

Percelen: P1 Soorten Management Plan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: Lid NGB of vergelijkbaar netwerk

Vraag:
Hoe hard is de eis dat de inschrijver lid dient te zijn van NGB? En welk netwerk wordt als vergelijkbaar netwerk beschouwd?

Antwoord:
Deze eis komt te vervallen.

Percelen: P1 Soorten Management Plan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 15
Onderwerp: Onderzoeksmethodiek

Vraag:
Mag van het landelijke onderzoeksprotocol worden afgeweken, mits ODBN en provincie NB akkoord gaan?

Antwoord:
Ja, dit mag mits ODBN en provincie NB akkoord gaan.

Percelen: P1 Soorten Management Plan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 16
Onderwerp: Bijlage VII H4.7

Vraag:
In het document wordt aangegeven dat voor onderzoek naar gebouw bewonende soorten inspiratie kan worden opgedaan bij het onderzoek dat in het kader van de gebiedsontheffing van de gemeente Tilburg is uitgevoerd.
Kan dit onderzoek, of een link naar het onderzoek gedeeld worden?

Antwoord:
De link naar het onderzoek van Gemeente Tilburg:

<https://www.energiwerkplaatsbrabant.nl/werkgroepen/werkgroep+natuurvriendelijk+isoleren/default.aspx>
Vervolgens te vinden onder het kopje 'Goede voorbeelden'.

Percelen: P1 Soorten Management Plan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: Beschrijvend document H2.3

Vraag:
Moet de opdrachtnemer ervanuit gaan dat het vleermuisonderzoek waarvoor het protocol Vleermuisonderzoek Grote Gebieden geldt, volgens dat protocol moet worden uitgevoerd aangevuld met onderzoek naar de soorten die daar niet in staan beschreven?

Antwoord:
Het is aan de inschrijver om met een plan van aanpak / onderzoeksvoorstel te komen, waarop het bevoegd gezag een goede beslissing op het SMP kan nemen.

Percelen: P1 Soorten Management Plan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bijlage VII

Vraag:
Is het mogelijk om de bebouwdekomgrens alvast als .shp file te ontvangen of anderszins als bestand dat in ArcMap en/of QGIS uitgelezen kan worden?

Antwoord:
Ja, deze bijlage is toegevoegd bij de Nota.

Percelen: P1 Soorten Management Plan
Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: Beschrijvend document H5.2

Vraag:
Is al bekend wanneer de verificatiegesprekken zullen plaatsvinden, zo ja, wanneer?

Antwoord:

De exacte datum wordt nog gecommuniceerd, maar de verificatiegesprekken zullen in oktober 2024 gaan plaatsvinden.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Beschrijvend document H4.2

Vraag:

In de tabel staat dat de inschrijver ervaring heeft met het uitvoeren van een soortgericht onderzoek t.w.v. minimaal 30.000 euro. Indien de inschrijver zich samen met een andere partij (als lid van een samenwerkingsverband) inschrijft, mag er dan vanuit gegaan worden dat alleen de inschrijver de vereiste ervaring moet kunnen aantonen? Of moeten beide partijen dit kunnen?

Antwoord:

De inschrijver moet deze vereiste ervaring aan kunnen tonen en inschrijver dient de opdracht van de Gemeente dan ook uit te voeren.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Beschrijvend document H2.6

Vraag:

In de Wachtkamerovereenkomst staat onder 3.6 dat de wachtende partij zelf bepaalt of de opdracht alsnog uitgevoerd wordt door die wachtende partij. Klopt het dat de Wachtende partij dus in alle gevallen de nieuwe gunning mag en kan weigeren?

Antwoord:

In artikel 3.6 van de wachtkamerovereenkomst wordt duidelijk beschreven dat de Wachtende partij (dit is met wie de wachtkamerovereenkomst is afgesloten) zelf bepaalt, in geval de situatie zich voordoet dat Opdrachtgever over gaat tot gunnen van de opdracht aan de Wachtende partij, of hij de opdracht alsnog wil uitvoeren voor de periode die is vastgesteld in onderhavige overeenkomst. Gemeente acht het artikel voldoende duidelijk.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Beschrijvend document H2.6

Vraag:

Indien gebruik gemaakt wordt van de wachtkamervereenkomst, in hoeverre is hier ruimte voor afspraken ten aanzien van de planning en tarieven. Voor de opdrachtnemer in de wachtkamer is het zakelijk niet werkbaar op hiervoor capaciteit in reserve te houden. Mogelijk heeft de opdrachtnemer inmiddels andere verplichtingen en/of zou in het geval van uitloop een indexatie gerechtvaardigd zijn.

Antwoord:

Gemeente verwijst graag naar artikel 3.6 van de Wachtkamervereenkomst.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Beschrijvend document H2.3

Vraag:

Opdrachtgever vraagt de opdrachtnemer om de volledige communicatie richting bewoners over het uit te voeren(nachtelijk-) onderzoek langs de openbare weg en binnen de bebouwde kom uit te voeren. Dit is voor een opdrachtnemer op deze schaal niet haalbaar, denk aan poststukken opsturen naar alle inwoners, lokale kranten benaderen en daarin publiceren en informatie verspreiden en een webpagina inrichten ter informatie. Is de opdrachtgever akkoord met het aanleveren van een communicatie plan, wat de gemeente zelf uitvoert? Eventueel met bijvoorbeeld informatieve flyers, zodat de gemeente dit zelf kan verspreiden

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 7.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Beschrijvend document H2.3

Vraag:

Het op te leveren SMP-document (in Word en PDF) dient te voldoen aan de eisen van digitale toegankelijkheid en aan de Webrichtlijnen. Kan gespecificeerd worden welke webrichtlijnen precies aangehouden moeten

worden?

Antwoord:

Het aanleveren van het uitgevraagde SMP-document in Word en PDF volstaat.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Beschrijvend document H2.3

Vraag:

Is de gemeente zich bewust dat meerdere soorten vleermuizen zeer cryptisch zijn (denk o.a. aan baardvleermuis en Brandt's vleermuis) en zeer zelden worden waargenomen tijdens onderzoek op basis van geluid of dat het traceren van verblijven zeer lastig is (meervleermuis)?

Antwoord:

Ja, hier is Gemeente zich van bewust.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Beschrijvend document H2.3

Vraag:

Wat verwacht de opdrachtgever van de generieke aanpak naar andere gebouwbewonende soorten (zoogdieren en vogels). Moet dit een generieke aanpak komen zonder enige vorm van onderzoek of volstaat een bureaustudie, of verwacht de gemeente dat deze wordt gevormd op basis van een quickscan?

Antwoord:

Gemeente zal in de tweede Nota van Inlichtingen hier uitsluitsel over geven.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Beschrijvend document H2.3

Vraag:

Voor de handreiking gebiedsontheffing voor Beschermde Soorten Noord-Brabant wordt verwezen naar Bijlage VIII. Moet dit bijlage VII zijn?

Antwoord:

Ja, dit klopt.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Beschrijvend document H2.3

Vraag:

Voor de komgrenzen wordt verwezen naar bijlage VII. Moet dit bijlage VI zijn?

Antwoord:

Ja, dit klopt.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

uitstel oplevering SMP

Vraag:

SMP moet uiterlijk 31-12-2026 (bij voorkeur eerder) in overeenstemming met de provincie Noord-Brabant afgerond zijn. Opdrachtgever kan maximaal 6 maanden uitstel verlenen. Dit betreft echter maar de helft van de onderzoeksperiode voor de te onderzoeken soorten, waardoor dit met betrekking tot het benodigde ecologische onderzoek in bepaalde gevallen in de praktijk geen optie tot verlenging geeft. Voorstel uitstel te verruimen naar 12 maanden zodat opdrachtgever en opdrachtnemer de contractuele ruimte hebben om (bij onvoorziene of externe omstandigheden) gemiste onderzoeken in 2027 in te halen.

Antwoord:

Gemeente gaat dit wijzigen naar tweemaal een mogelijkheid tot uitstel, voor beide mogelijkheden gelden 6 maanden. In totaliteit kan Gemeente hierdoor maximaal 12 maanden uitstel bieden.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
uitstel oplevering SMP

Vraag:

Afgelopen jaar waren er in het begin van het jaar zo weinig gunstige weersomstandigheden, waardoor het praktische niet mogelijk zou zijn geweest om volgens protocol de benodigde onderzoeken voor een schaalgrote van de gemeente 's-Hertogenbosch uit te voeren. Hoe gaat de gemeente om met dergelijke overmacht binnen het project (mede de reden voor vraag om uitstel te verruimen naar 12 maanden)?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 29.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Oplevering in deelgebieden

Vraag:

Welke opties ziet de gemeente om SMP in delen/woonkernen op te leveren?

Antwoord:

Dit heeft niet de voorkeur van Gemeente.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Onderzoeksinformatie derden

Vraag:

Welke informatie heeft de gemeente over SMP's/ecologische inventarisaties van woningbouwverenigingen binnen de gemeente en in hoeverre kan de gemeente gebruik maken van deze gegevens voor dit SMP?

Antwoord:

Er zijn op dit moment geen recente onderzoeksgegevens van woningbouwverenigingen beschikbaar.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
scope

Vraag:

Kunnen (huur-) woningen waarvoor al een SMP is opgesteld buiten de scope van het onderzoek worden gelaten?

Antwoord:

Nee, deze worden niet buiten het onderzoek gelaten.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Onderzoeksinspanning

Vraag:

Het aantal benodigde veldbezoeken is niet op voorhand te bepalen. Zo schrijft het vleermuisprotocol voor onderzoek binnen Grote Gebieden voor dat bij het aantreffen van kraamverblijfplaatsen van vleermuizen binnen 48 uur de uitvliegers geteld dienen te worden. Voor Gierzwaluwen geldt dat op basis van een verkennend veldonderzoek een onderbouwing moet worden gegeven voor de aanvullende onderzoeken. Het aantal kraamverblijfplaatsen van vleermuizen of het aantal gierzwaluwen binnen de gemeente bepaalt dus de uiteindelijke onderzoek intensiteit. Aangezien in de begroting een vaste prijs moet worden gegeven, hoe verwacht de gemeente dat we hier in onze begroting mee omgaan?

Antwoord:

Gemeente zal in de tweede Nota van Inlichtingen hier uitsluitsel over geven.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Onderzoeksinspanning

Vraag:

Voor vleermuizen wordt verwacht onderzoek te doen naar alle soorten die binnen de NDFF zijn waargenomen. De meest recente richtlijn vleermuisonderzoek voor Grote Gebieden (Zoogdiervereniging en NGB, 2024) is enkel toepasbaar voor laatvlieger, gewone en ruige dwergvleermuis. Voor overige soorten zijn geen geaccepteerde onderzoeksmethode voor grote gebieden beschikbaar.

a. Is de gemeente zich bewust dat het voor een deel van de vleermuissoorten

het waarschijnlijk niet mogelijk zal zijn een gebiedsgerichte omgevingsvergunning aan te vragen omdat soorten (zeer) zeldzaam zijn en/of dat de huidige richtlijnen voor gebiedsgericht onderzoek voor deze soorten niet volstaan?

b. Hoe verwacht de gemeente dat deze soorten worden meegenomen in het SMP?

Antwoord:

Gemeente zal in de tweede Nota van Inlichtingen hier uitsluitsel over geven.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
scope

Vraag:

De gemeente geeft aan het SMP te willen opstellen in het kader van de verduurzaming van gebouwen. Een aantal van de vleermuissoorten die worden benoemd zijn echter boonbewonend. Welke reden heeft de gemeente om deze soorten mee te nemen in het SMP?

Antwoord:

Het SMP dient inderdaad opgesteld te worden in het kader van verduurzaming van gebouwen, (grootschalige-) renovaties etc. Indien binnen de invloedsfeer van de werkzaamheden 100% boombewonende soorten aanwezig zijn, is het van belang deze in beeld te hebben.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
scope

Vraag:

Heeft de gemeente informatie over grote winterverblijfplaatsen in (vleermuis-) kelders, bunkers en kerken en wordt verwacht dat hiervoor winterinspecties worden uitgevoerd?

Antwoord:

Gemeente zal in de tweede Nota van Inlichtingen hier uitsluitsel over geven.

Percelen: P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Indexatie

Vraag:

Hoe gaat de gemeente om met indexatie van de begroting voor 2025 en 2026?

Antwoord:

Er vindt geen indexatie plaats.

Percelen:

P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op:

1 aug. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

toegankelijkheid onderzoeksgebieden

Vraag:

Hoe verwacht de gemeente dat wordt omgegaan met terreinen die niet openbaar toegankelijk zijn tijdens het veldonderzoeken?

Antwoord:

Het kan nodig zijn om voor de onderzoeken op particuliere terreinen /bedrijfsterreinen te moeten zijn. Indien nodig zal de opdrachtgever de contactgegevens doorgeven aan de opdrachtnemer, zodat opdrachtnemer de afspraken kan maken met de eigenaren. De opdrachtnemer dient minimaal 3 weken voordat men van plan is onderzoek te doen hierover contact op te nemen met de opdrachtgever zodat opdrachtgever voldoende tijd heeft om contact te leggen met de eigenaren.

Percelen:

P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op:

1 aug. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Data uit onderzoeken ook naar NDFF?

Vraag:

Dient de data die uit de onderzoeken komen ook geüpload worden in het NDFF?

Antwoord:

Ja, de opdrachtnemer dient de data die uit de onderzoeken komen te uploaden in het NDFF.

Percelen:

P1 Soorten Management Plan

Beantwoord op: 1 aug. 2024